

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA PADRE JOAQUIM DE MENEZES, 1661

BAIRRO PONTAL

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CPF: 62920-000

QUIXERÉ-CE

## PROPOSTA DE PREÇOS



QUIXERÉ, 15 DE MARÇO DE 2017

À

Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos as Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Presencial Nº 0303.01//2017**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I

### LOTE I – MATERIAL LIMPEZA USO COMUM

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	TOTAL
1	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	756	UNIDADE	LUMAR	R\$ 7,95	R\$ 6.010,20
2	ESCOVA PARA ROUPAS	36	UNIDADE	LUMAR	R\$ 3,30	R\$ 118,80
3	ESCOVA PARA UNHAS	520	UNIDADE	LUMAR	R\$ 2,40	R\$ 1.248,00
4	ESCOVÃO PARA TANQUE	400	UNIDADE	LUMAR	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
5	ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND)	2315	PACOTE	BOMBRIIL	R\$ 2,50	R\$ 5.787,50
6	ESPONJA DUPLA FACE (UND)	5734	UNIDADE	BRILHEX	R\$ 1,10	R\$ 6.307,40
7	FLANELA	1142	UNIDADE	POPO	R\$ 3,30	R\$ 3.768,60
8	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	30	UNIDADE	FLEX	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
9	MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	25	UNIDADE	FLEX	R\$ 36,00	R\$ 900,00
10	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO C/CABO	256	UNIDADE	LUMAR	R\$ 4,50	R\$ 1.152,00
11	PANO DE PRATO	282	UNIDADE	RAINHA	R\$ 5,00	R\$ 1.410,00
12	PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND)	1828	PACOTE	ALKLIN	R\$ 9,00	R\$ 16.452,00
13	PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	6262	PACOTE	NATURALLE	R\$ 2,90	R\$ 18.159,80
14	PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20	4886	PACOTE	SCALA	R\$ 6,10	R\$ 29.804,60
15	PORTA PAPEL HIGIÊNICO DE PAREDE	30	UNIDADE	PREMISSE	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA PADRE JOAQUIM DE MENEZES, 1661

BAIRRO PONTAL

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CPF: 62920-000

QUIXERÉ-CE



16	PORTA SABÃO C/03 DIVISÓRIAS	45	UNIDADE	LUMAR	R\$ 3,90	R\$ 175,50
17	PRENDEDOR DE ROUPAS PAC.C/12 UND	180	PACOTE	PARANA	R\$ 3,90	R\$ 702,00
18	RODO DE BORRACHA 40 CM	1169	UNIDADE	DIFRANCIS	R\$ 15,00	R\$ 17.535,00
19	SABÃO EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)	2185	PACOTE	YPE	R\$ 8,50	R\$ 18.572,50
20	SABÃO EM PÓ 500GR	7150	UNIDADE	GUARANI	R\$ 4,30	R\$ 30.745,00
21	VASSOURA DE PALHA	3840	UNIDADE	IN NATURA	R\$ 2,20	R\$ 8.448,00
22	VASSOURA DE NYLON	1558	UNIDADE	DIFRANCIS	R\$ 11,00	R\$ 17.138,00
<b>TOTAL LOTE I: CENTO E OITENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>						<b>R\$ 188.904,90</b>

## LOTE II – MATERIAL HIGIENE PESSOAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	TOTAL
23	COLÔNIA INFANTIL (EMB.750 ML)	600	FRASCO	FLORA	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
24	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO(EMB.350ML)	12	UNIDADE	SEDA	R\$ 15,10	R\$ 181,20
25	CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB.350ML)	500	FRASCO	MURIEL	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00
26	CREME DENTAL (EMB.180 GR)	24	UNIDADE	SORRISO	R\$ 5,90	R\$ 141,60
27	CREME DENTAL INFANTIL (EMB.50G)	500	UNIDADE	SORRISO	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
28	CREME PARA PENTEAR (EMB. 150ML)	12	UNIDADE	SEDA	R\$ 11,80	R\$ 141,60
29	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL (EMB.105G)	12	UNIDADE	REXONA	R\$ 9,90	R\$ 118,80
30	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	1200	CAIXA	COTTON	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
31	HIDRATANTE CORPORAL (EMB. 200ML)	12	UNIDADE	MONANGE	R\$ 7,40	R\$ 88,80
32	ÓLEO CORPORAL (EMB.210 ML)	20	UNIDADE	MURIEL	R\$ 9,50	R\$ 190,00
33	PENTE	350	UNIDADE	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 630,00
34	SABONETE COMUM (EMB.90 GR)	210	UNIDADE	YPE	R\$ 2,20	R\$ 462,00
35	SABONETE INFANTIL (EMB.90GR)	1400	UNIDADE	FLORA	R\$ 3,30	R\$ 4.620,00
36	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO	1800	UNIDADE	ASEPTOL	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00
37	SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LT	264	LITRO	ALYNE	R\$ 13,00	R\$ 3.432,00
38	SABONETE LÍQUIDO EMB. 200 ML	1970	UNIDADE	PALMOLIVE	R\$ 6,00	R\$ 11.820,00
39	SHAMPOO INFANTIL (EMB.350ML)	1000	FRASCO	FLORA	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
40	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO(EMB.350ML)	24	UNIDADE	SEDA	R\$ 12,00	R\$ 288,00
41	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	5000	UNIDADE	GILLETTE	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
42	ESCOVA DENTAL INFANTIL (UND)	1700	UNIDADE	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 3.060,00
43	TESOURA PARA CORTAR UNHA	150	UNIDADE	MUNDIAL	R\$ 18,05	R\$ 2.707,50

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA PADRE JOAQUIM DE MENEZES, 1661

BAIRRO PONTAL

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CPF: 62920-000

QUIXERÉ-CE



**TOTAL LOTE II: CENTO E TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS**

**R\$ 132.201,50**

## LOTE III – MATERIAL DE LIMPEZA/ACONDICIONAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	TOTAL
44	BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 10 LT	373	UNIDADE	LUMAR	R\$ 8,90	R\$ 3.319,70
45	BALDE PARA LIXO COM PEDAL CAP. 15 LT	233	UNIDADE	LUMAR	R\$ 11,00	R\$ 2.563,00
46	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO C/PEDAL CAP. 60 LITROS	30	UNIDADE	BRALIMPIA	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
47	CESTO DE PLÁSTICO C/TAMPA CAP. 100 LT	241	UNIDADE	BRALIMPIA	R\$ 45,00	R\$ 10.845,00
48	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO C/PEDAL CAP. 100 LITROS	35	UNIDADE	BRALIMPIA	R\$ 220,00	R\$ 7.700,00
49	CESTO TELADO CAP. 60 LITROS	430	UNIDADE	LUMAR	R\$ 46,00	R\$ 19.780,00
50	CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 10 LITROS	396	UNIDADE	LUMAR	R\$ 7,80	R\$ 3.088,80
51	SACO PARA LIXO C/ CAP. 30 LITROS PACOTE COM 10 UND	4110	PACOTE	BRASILEIRINHO	R\$ 2,80	R\$ 11.508,00
52	SACO PARA LIXO C/ CAP. 50 LITROS PACOTE COM 10 UND	3250	PACOTE	BRASILEIRINHO	R\$ 3,10	R\$ 10.075,00
53	SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 5 UND	3720	PACOTE	BRASILEIRINHO	R\$ 3,95	R\$ 14.694,00
54	LIXEIRA COM PEDAL CAP. 12 LITROS	122	UNIDADE	LUMAR	R\$ 23,00	R\$ 2.806,00
55	SUPORTE PARA SABÃO LÍQUIDO	40	UNIDADE	PREMISSE	R\$ 15,00	R\$ 600,00
56	PÁ DE LIXO COLETORA C/TAMPA DE PLÁSTICO	40	UNIDADE	BRALIMPIA	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
57	PÁ DE FERRO PARA LIXO COM CABO LONGO	209	UNIDADE	LUMAR	R\$ 4,00	R\$ 836,00
<b>TOTAL LOTE III: NOVENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>						<b>R\$ 94.715,50</b>

## LOTE IV – MATERIAL DE LIMPEZA/ QUIMICOS



# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA PADRE JOAQUIM DE MENEZES, 1661

BAIRRO PONTAL

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CPF: 62920-000

QUIXERÉ-CE



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	TOTAL
58	ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1000ML)	3192	LITRO	LIMPA FACIL	R\$ 4,75	R\$ 15.162,00
59	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	7510	LITRO	APODI	R\$ 2,30	R\$ 17.273,00
60	ÁLCOOL COMUM (EMB. 500ML)	364	UNIDADE	SANTA CRUZ	R\$ 7,20	R\$ 2.620,80
61	ÁLCOOL EM GEL EMB. 500 ML	662	UNIDADE	ECONOMICO	R\$ 7,90	R\$ 5.229,80
62	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	1224	UNIDADE	APODI	R\$ 5,60	R\$ 6.854,40
63	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS	4400	UNIDADE	APODI	R\$ 4,00	R\$ 17.600,00
64	PEDRA P/VASO SANITÁRIO	270	UNIDADE	DESODOR	R\$ 3,00	R\$ 810,00
65	POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	3750	FRASCO	APODI	R\$ 2,00	R\$ 7.500,00
66	POLIDOR EM AÇO INÓX (EMB.500ML)	36	UNIDADE	LIMPA FACIL	R\$ 2,90	R\$ 104,40
67	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML)	7640	UNIDADE	APODI	R\$ 2,20	R\$ 16.808,00
68	DESODORISADOR DE AMBIENTES	3612	UNIDADE	AUDAX	R\$ 11,00	R\$ 39.732,00
69	LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML)	196	FRASCO	FACILITA	R\$ 3,80	R\$ 744,80
70	LUSTRA MÓVEIS (EMB.200 ML)	1632	FRASCO	AUDAX	R\$ 4,90	R\$ 7.996,80
<b>TOTAL LOTE IV: CENTO E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS</b>						<b>R\$ 138.436,00</b>

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que será executado conforme exigência editalícia e contratual e que será iniciada a partir da data de recebimento de ordem de compra.

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 554.257,90 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)**

**PROPONENTE: M.A.R DAS CHAGAS-EPP**

**CNPJ/CPF Nº: 12306779/0001-57**

**ENDEREÇO: RUA PADRE JOAQUIM DE MENEZES, 1661, PONTAL, QUIXERÉ**

**FONE: 88 997004887**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.**



*P/P: Kelly Cristina Alves Oliveira*

Maria Aline Régis das Chagas

050.783.513-10